

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมสุขภาพตำบลไชยสถาน บริเวณโรงเรียนบ้านเชียงขวาง(เดิม) หมู่ที่ ๗ ตำบลไชยสถาน อำเภอสารภี.....
จังหวัดเชียงใหม่.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลไชยสถาน อำเภอสารภี จังหวัดเชียงใหม่.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน).....
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมสุขภาพตำบลไชยสถาน ปรับปรุงห้องในส่วนอาคารเดิม ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร.....
ยาว ๒๗.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๖๒ ตารางเมตร บริเวณโรงเรียนบ้านเชียงขวาง(เดิม) หมู่ที่ ๗ ตำบลไชยสถาน.....
อำเภอสารภี จังหวัดเชียงใหม่ ตามแบบเทศบาลตำบลไชยสถาน.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖.....เป็นเงิน.....๕๐๓,๕๑๙.๐๕ บาท (ห้าแสนสามพันห้าร้อยสิบเก้าบาทห้าสตางค์).....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐
๕.๒ แนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง.....
๕.๓.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๑ นายธีรวัฒน์ ปลัดกองวัน.....
๖.๒ นายชุมพล นิ่งคล.....
๖.๓ นายภรณ์ย์ อุตะโม.....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ ปรับปรุงศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมสุขภาพตำบลไชยสถาน (รายละเอียดตามปริมาณงานแบบรูปรายการกำหนด)

ปริมาณงาน ปรับปรุงห้องในส่วนอาคารเดิมขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 27.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 162 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณโรงเรียนบ้านเชียงขวาง (เดิม) หมู่ที่ 7 ตำบลไชยสถาน อำเภอสารภี จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ ตามแบบ ทด.ไชยสถาน กำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลไชยสถาน อำเภอสารภี จังหวัดเชียงใหม่

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 5 หน้า

ประมาณการเมื่อวันที่ 16 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมสุขภาพ ตำบลไชยสถาน โดยปรับปรุงห้องในส่วนอาคารเดิมขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 27.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 162 ตารางเมตร	503,519.05	บาท
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	503,519.05	บาท
	ตัวอักษร	ห้าแสนสามพันห้าร้อยสิบเก้าบาทห้าสตางค์	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ กับค่าก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ ฯ

(นายธีรวัฒน์ ปลัดทองวัน)

รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประเสริฐ เงินเทือก)

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข ฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพลกฤต วงศ์กุลรัตนศิริ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิคม คุณจินดา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขาฯ

(นายภัทรินธิ ใจแก้ว)

เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายธีรวัฒน์ ปลัดทองวัน)
รองปลัดเทศบาลตำบลไชยสถาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายพีระ ทนงค์ชัย)
ปลัดเทศบาลตำบลไชยสถาน

- อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายบุญโส ตสมมณูชัย)
นายกเทศมนตรีตำบลไชยสถาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมสุขภาพตำบลไชยสถาน (รายละเอียดตามปริมาณงานแบบรูปรายการกำหนด)

ปริมาณงาน ปรับปรุงห้องในส่วนอาคารเดิมขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 27.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 162 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณโรงเรียนบ้านเชียงขวาง (เดิม) หมู่ที่ 7 ตำบลไชยสถาน อำเภอสารภี จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลไชยสถาน อำเภอสารภี จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการเมื่อวันที่ 16 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	1.1 หมวดงานพิจารณาปรับราคา	385,130.07	1.3074	503,519.05	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				503,519.05	
คิดเป็นงบประมาณค่าก่อสร้าง และกำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงิน				503,519.05	
ตัวอักษร			ห้าแสนสามพันห้าร้อยสิบเก้าบาทห้าสตางค์		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ ฯ

(นายธีรวัฒน์ ปลัดทองวัน)

รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประเสริฐ เงินท็อก)

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข ฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพลกฤต วงศ์กุลรัตนศิริ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิคม คุณะจินดา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลาเนาการ

(นายภัทรนธิ ใจแก้ว)

เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายธีรวัฒน์ ปลัดทองวัน)

รองปลัดเทศบาลตำบลไชยสถาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายพีระ ทนันทชัย)

ปลัดเทศบาลตำบลไชยสถาน

- อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายบุญโส ต.สมมณุษย์)

นายกเทศมนตรีตำบลไชยสถาน

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมสุขภาพตำบลไชยสถาน (รายละเอียดตามปริมาณงานแบบรายการกำหนด)

ปริมาณงาน ปรับปรุงห้องในส่วนอาคารเดิมขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 27.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 162 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณโรงเรียนบ้านเขียงขวาง (เดิม) หมู่ที่ 7 ตำบลไชยสถาน อำเภอสารภี จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลไชยสถาน อำเภอสารภี จังหวัดเชียงใหม่

จัดทำราคาโดย นายนิคม คุณเงินตาตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการเมื่อวันที่ 16 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

ใช้ราคาคำนวณโดยวิธีคิดก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดเชียงใหม่ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 บัญชีค่าแรงงานตามหนังสือที่ กค. 0433.2/ว135 ลว.3 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานหรือก่อนปรับปรุงพื้นที่								
1.1	งานรื้อประตูไม้	2.00	ชุด	-	-	80.00	160.00	160.00	
1.2	งานรื้อผนังก่อคอนกรีตบล็อก รื้อขนไป	129.40	ตร.ม.	-	-	40.00	5,176.00	5,176.00	
1.3	งานจ้างรถขุดดินตะขาะบ 95-128 เพื่อปรับพื้นที่	6.00	ชม.	-	-	919.53	5,517.18	5,517.18	
2	หมวดงานซ่อมแซม							10,853.18	
2.1	งานซ่อมแซมเชิงชายไม้	27.00	เมตร	80.00	2,160.00	73.00	1,971.00	4,131.00	
3	หมวดงานโครงสร้าง							4,131.00	
3.1	งานดินชุด	3.51	ลบ.ม.	-	-	168.00	589.68	589.68	
3.2	งานถมดินฐานราก	2.51	ลบ.ม.	-	-	112.00	281.12	281.12	
3.3	งานถมรองกันหลุม ถมพื้นที่ห้องนำ ถมปรับระดับพื้น Gs	25.68	ลบ.ม.	373.87	9,599.11	112.00	2,875.60	12,474.71	
3.4	คอนกรีตผสมเสร็จ ST 240 KSC CUBE	22.10	ลบ.ม.	1,934.58	42,754.22	419.00	9,259.90	52,014.12	
3.5	เหล็ก RB 6 mm. SR 24	93.24	กก.	24.84	2,316.08	4.40	410.26	2,726.34	
3.6	เหล็ก DB 12 mm. SR 30	141.94	กก.	23.57	3,345.48	3.60	510.98	3,856.45	
3.7	ตะแกรงเหล็ก WIRE MESH ๑ 4 มม. @ 0.25 ม.	198.00	ตร.ม.	28.51	5,644.98	5.00	990.00	6,634.98	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมสุขภาพตำบลไชยสถาน (รายละเอียดตามปริมาณงานแบบปรุรายการกำหนด)

ปริมาณงาน ปรับปรุงห้องในส่วนอาคารเดิมขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 27.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 162 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณโรงเรียนบ้านเขียงขวาง (เดิม) หมู่ที่ 7 ตำบลไชยสถาน อำเภอสารภี จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลไชยสถาน อำเภอสารภี จังหวัดเชียงใหม่

จัดทำราคาโดย นายนิคม คุณจินดาตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการเมื่อวันที่ 16 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

3.8	เสาตอม่อเหล็ก		7.06	กก.		34.42	242.84	-	-	242.84
3.9	ไม้แบบ		23.74	ตร.ม.		305.00	7,240.70	139.00	3,299.86	10,540.56
3.10	ตะปูประกอบแบบ		5.94	กก.		58.88	349.45	-	-	349.45
4	หมวดงานโครงสร้างหลังคา									89,710.26
4.1	เหล็กกล่อง 100 x 50 x 2.3 มม.	30.88 kg/ท่อน	180.00	กก.		26.24	4,723.20	10.00	1,800.00	6,523.20
4.2	เหล็กกล่อง 75 x 45 x 2.3 มม.	24.36 kg/m	138.00	กก.		25.24	3,483.12	10.00	1,380.00	4,863.12
4.3	เหล็กฉากขนาด 50*50*4 มม.		1.00	ท่อน		420.56	420.56	84.11	84.11	504.67
4.4	เหล็กแบนขนาด 100*9 มม.		15.00	กก.		30.00	450.00	10.00	150.00	600.00
4.5	ทุบเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 มม.		30.00	ตัว		15.00	450.00	4.50	135.00	585.00
4.6	สีทาพื้นสีม+สีน้ำมันสีดำ		19.80	ตร.ม.		32.00	633.60	38.00	752.40	1,386.00
4.7	แผ่นหลังคาเหล็กที่รัดลอนแมทลชีท ทน 0.4 มม.		30.00	ตร.ม.		173.33	5,200.00	75.00	2,250.00	7,450.00
4.8	ครอบข้างหลังคาเหล็กที่รัดลอนแมทลชีท ทน 0.4 มม. สีน้ำตาล		10.00	เมตร		120.00	1,200.00	50.00	500.00	1,700.00
4.9	สกู๊ตยี่งแผ่นหลังคา 2 นิ้ว ซุปสีน้ำตาล		100.00	ตัว		2.50	250.00	-	-	250.00
4.10	สกู๊ตยี่งแผ่นครอบหลังคา 1.5 นิ้ว ซุปสีน้ำตาล		20.00	ตัว		1.50	30.00	-	-	30.00
5	หมวดงานสถาปัตยกรรม									23,891.99
5.1	งานต่อผนังท่อนกรีตปลั๊คอหนา 6 ซม.		128.00	ตร.ม.		133.00	17,024.00	84.00	10,752.00	27,776.00
5.2	งานผนังผิวฉาบเรียบหนา 2 ซม.		287.60	ตร.ม.		96.00	27,609.60	87.00	25,021.20	52,630.80

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมสุขภาพตำบลไชยสถาน (รายละเอียดตามปริมาณงานแบบรูปรายการกำหนด)

ปริมาณงาน ปรับปรุงห้องโถงในส่วนอาคารเดิมขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 27.00 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 162 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณโรงเรียนบ้านเขียงขวาง (เดิม) หมู่ที่ 7 ตำบลไชยสถาน อำเภอสารภี จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลไชยสถาน อำเภอสารภี จังหวัดเชียงใหม่

จัดทำราคาโดย นายนิคม คุณจินดาตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการเมื่อวันที่ 16 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

5.3	งานคาน และเสาเอ็น คสล.	96.00	เมตร	50.00	4,800.00	46.00	4,416.00	9,216.00
5.4	งานทาสีน้ำพลาสติกผนังและฝ้าเพดาน ส่วนก่อสร้างใหม่	497.60	ตร.ม.	36.30	18,062.94	34.00	16,918.40	34,981.34
5.5	งานลงแวกซ์พื้นเคลือบผิว	162.00	ตร.ม.	30.00	4,860.00	30.00	4,860.00	9,720.00
5.6	งานพื้นผิวขัดมันเรียบ (F2) (ขัดพร้อมเทพื้นที่GS)	198.00	ตร.ม.	-	-	82.00	16,236.00	16,236.00
5.7	งานประตู D1	1.00	ชุด	13,680.00	13,680.00	-	-	13,680.00
5.8	งานประตู D2	2.00	ชุด	3,850.00	7,700.00	500.00	1,000.00	8,700.00
5.9	หน้าต่าง W 1	10.00	ชุด	2,880.00	28,800.00	-	-	28,800.00
6	หมวดงานไฟฟ้า							201,740.14
6.1	โคมไฟ LED T8 1 x 18 วัตต์	36.00	ชุด	180.00	6,480.00	115.00	4,140.00	10,620.00
6.2	เต้ารับฝังผนังแบบตู้ ชนิดมีสายกราวด์	12.00	ชุด	150.00	1,800.00	80.00	960.00	2,760.00
6.3	สวิทช์ไฟฟ้าทางเดียว 16A 250v	9.00	ชุด	100.00	900.00	80.00	720.00	1,620.00
6.4	ตู้โหลดเซ็นเตอร์ สแควร์ดี หรือเทียบเท่า 1 เฟส 12 ช่อง	1.00	ตู้	6,000.00	6,000.00	2000.00	2,000.00	8,000.00
6.5	สายไฟฟ้า THW 1 x 1.5 Sq.mm.	300.00	เมตร	6.50	1,950.00	5.00	1,500.00	3,450.00
6.6	สายไฟฟ้า THW 1 x 2.5 Sq.mm.	200.00	เมตร	9.60	1,920.00	7.00	1,400.00	3,320.00
6.7	สายไฟฟ้า THW 1 x 4 Sq.mm. เมินแสงสว่าง เมินแอร์	150.00	เมตร	14.50	2,175.00	10.00	1,500.00	3,675.00
6.8	สายไฟฟ้า THW 1 x 6 Sq.mm. เมินปลั๊กไฟ	150.00	เมตร	23.00	3,450.00	12.00	1,800.00	5,250.00
6.9	สายไฟฟ้า THW 1 x 10 Sq.mm. สำหรับต่อเข้าถังกราวด์ทองแดง	6.00	เมตร	42.00	252.00	16.00	96.00	348.00
6.10	ถังกราวด์ทองแดง 2 เมตร	1.00	อัน	400.00	400.00	100.00	100.00	500.00
6.11	ท่อพีวีซีขนาด 1/2 นิ้ว สีขาว	20.00	ท่อน	51.00	1,020.00	-	-	1,020.00

